[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2021 года № 62
Об утверждении перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления Старолещинского сельсовета Солнцевского района, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральном Законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, Администрация Старолещинского сельсовета Солнцевского района Постановляет:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Старолещинского сельсовета Солнцевского района, уполномоченных на их осуществление согласно Приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит обнародованию.
Глава Старолещинского сельсовета

Солнцевского района                                               В.В.Воробьева
Приложение

к постановлению
Администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района

От  20.12.2021  №62
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Старолещинского сельсовета Солнцевского района, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля
	Органы местного самоуправления Старолещинского сельсовета  Солнцевского района Курской области, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ;

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ;

Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон от 23.06.2016 N 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации";

Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 N 489 "Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей";

Распоряжение Правительства РФ от 19.04.2016 N 724-р "Об утверждении перечня документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация"
Закон Курской области от 04.01.2003 N 1-ЗКО "Об административных правонарушениях в Курской области";
Закон Курской области от 24.09.2018 N 59-ЗКО "О порядке определения органами местного самоуправления Курской области границ прилегающих территорий";
Устав муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области;

  Решение Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района от 20 декабря 2020 г. № 36/8 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области;

	Администрация Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области